
 
 

PRESSMEDDELANDE 25 APRIL 2009 
 
 

Och vinnarna är…  
Stockholms filmfestival Junior 2009 
 
Idag avslutades den tionde upplagan av Stockholms filmfestival Junior, med en prisutdelning på 
biograf Skandia i Stockholm.  Juniors åtråvärda Bronshäst för Bästa Film gick till Coraline av 
Henry Selick. Bland bidragen till 1 minut film var det två filmer från Bjärred och en från 
Örebro som vann juryns hjärtan: Telephone Dream av Alexander Dernelius, Bilder ur en grå 
vardag av Marcus Thernström Florin, Mattias Thernström Florin och Johan Malmgren, och 
Den onda geleklumpsfilmen av Sebastian Larsson.  
 
Juniorgruppens nio medlemmar har röstat fram den animerade filmen Coraline till Bästa film 2009. I 
en videohälsning från USA tackade regissören Henry Selick för priset och berättade att filmens styrka 
är att huvudpersonen Coraline, som varken har vapen eller superkrafter, ändå kan övervinna ondskan 
med hjälp av mod, list och goda vänner. Hedersomnämnande gick till filmerna The Loveliest Riddle 
och Knäcka. 
 
Vinnarna i den nationella kortfilmstävlingen 1 minut film korades av Jonas Odell, Andra Lasmanis 
och Stephan Yüceyatak i ålderskategorierna 6-11 år och 12-16 år. De unga regissörerna får nu göra en 
ny film med professionella filmteam. Dessutom utsåg juryn vinnaren i Junior och Arlas nya 
animationspris: Puckopriset. 
 
Nedan följer en lista över årets vinnare på Stockholms filmfestival Junior 2009. 
 
 
Bästa Film:   Coraline av Henry Selick 
    

Juniorgruppens motivering: En annorlunda, 
jättespännande och lite otäck film som blandar fantasi 
och verklighet. Huvudpersonen gör en resa som slutar 
med att man lär sig att komma ihåg vad man har. 

 
 
Hedersomnämnande:  The Loveliest Riddle av Zdnek Troska 
    

Juniorgruppens motivering: Ett roligt äventyr och en 
härlig kärlekshistoria som berättas med fina kostymer och 
miljöer. 

 
Hedersomnämnande:  Knäcka av Ivica Zubak 
    

Juniorgruppens motivering: En stark och 
verklighetstrogen film, där regissören med miljöer och 
karaktärer berättar en gripande historia som är lätt att 
relatera till.  



 
 
 
 
1 minut film 
 
Vinnare 6-11 år: Telephone Dream av Alexander Dernelius, 9 år från 

Bjärred. 
    

Juryns motivering: En stilsäker och underfundig film 
som ställer frågan – är verkligheten alltid som vi tror att 
den är eller är den kanske lite på sniskan? 
 

 
 
Vinnare 12-16 år: Bilder ur en grå vardag av Marcus Thernström Florin 15 

år, Mattias Thernström Florin 15 år och Johan Malmgren 
15 år, från Bjärred.  

 
Juryns motivering: Med ett mörkt berättande men med 
en känsla av hopp, bara ett samtal bort. 
Tre är ni som gjort denna fantastiska film. Nu blir ni 
många fler till nästa film. 
 

 
 
Puckopriset: Den onda geleklumpsfilmen av Sebastian Larsson, 14 år 

från Örebro. 
 

Juryns motivering: En film gjord med charm och 
personlighet där ljud och bild smälter ihop till ett helt 
eget uttryck. 
 

 
 
 
 
Pressbilder 
www.stockholmfilmfestival.se/junior, klicka på ”press”, logga in i sidhuvudet och klicka sedan på 
”pressbilder” (användarnamn: press2008, lösenord: stockholm) 
 
 
För mer information se vår webbplats: www.stockholmfilmfestival.se/junior eller kontakta oss på 
pressavdelningen! 
 
 
Presskontakt: 
Hanna Nyström 
Pressansvarig Junior 
08-677 50 78 
0736-79 53 84 
press@stockholmfilmfestival.se 
 
 



 
 
 
 
Stockholms 20:e internationella filmfestival 18-29 november 2009. Stockholms internationella 
filmfestival startade 1990 och är idag en av de främsta filmfestivalerna i Europa. Festivalen äger rum 
varje år i november med över 170 filmer från mer än 40 länder. Stockholms filmfestival är mycket mer 
än film i november, bland annat exklusiva förhandsvisningar och Sommarbio – gratis utomhusbio. 
Stockholms filmfestival Junior, en festival för barn och unga mellan 6 och 16 år, startades år 2000 
och arrangeras i år för nionde året i rad mellan  20-25 april 2009. VI ÄLSKAR FILM! 
 


